VALVER AIR SPEED, S.L.

Valver Air Speed

sistema de pintura mixto aire con bomba neumatica de pistdn.
Despiece VV20.

teléfono 963975816

fax 963975815

Pol. Ind. La Pascualeta
Cno. Viejo de Picasent s/n
46200 PAIPORTA
VALENCIA

e-mail: valver@valver.com
www.valver.com




5.1 COMPONENTES GRUPO MOTOR AIRE

Manual de uso y mantenimiento bomba neuméatica de pistéon VW20



9 RV-Y2V0000017 Llave de Bola Mini 1-4" HH

10 TA-RRO0000100 Adaptador 1-4" M Enchufe Rapido

11 TAR-AP0000100 Codo Automdtico Giratorio 1-4" M x TP8&
12 BPOO00D0000051 Mt tubo poliuretano 6x8

13 TA-RU00000147 Codo 1/4" MM

POS ¢ DESCRIPCYS C.DAD
1 EQNMR00002001  Carcasa equipo VV-20 1
2 142002R/1 Cilindro de activacion 1
3 EQNMR00002003  Valvula motor aire equipo VV-20 1
4q 110918 Racor instantaneo derecho D.6 1/8" 2
5 142003R Silenciador 1/8"G 2
6 880006 Tubo Rilsan 6x4 0,20 m
7. EQNMR00002007 Brida motor equipo VV-20 1
8 142004R Tomillos M10x30 4
9 151418 Niple Gas 1/4"-1/4" CIL-CON 2
20 EQNMR00002020  Enlace pistén equipo VV-20 1
21 EQNMR00002021  Pasador enlace equipo VV-20 1
22  EQNMR00002022  Anillo seeger 3.2 equipo VV-20 1

CNO0000020000 Conirol Neumdatico Equipo 1-4"
1 TA-RUO0000020 Machdn Doble 1-4" Cénico 4
2 TA-0000001200 Regulador aire 1-4" 2
3 RVMAO000000040 Mandmetro 12 Kg VV Ciristal Entrada Posterior 2
4 CNO0000020040 regleta distribuidora DOBLEMEMBRANA 1
5 TORAODD004X35 Tomillo Allen DIN 912 M4X35 2
6 TUEROOQO00004 Tuerca Hexagonal DIN 934 M4 CINCADA 2
7 TAR-AP0000010 Racor Automdtico 1-8 M x TP4@ 1
8 BPO0000000030 Metro Poliamida Blanco 27 X @4 1
1
1
1
1
1

Manual de uso y mantenimiento bomba neumatica de piston VV20



5.2 COMPONENTES UNIDAD DE BOMBEO

e

N e e o o o e o S e e e e e

EQNMR00002050
Kit juntas unidad bombeo equipo VV-20

Compuesto por 24, 25, 26,29, 33 y 38

Manual de uso y mantenimiento bomba neumética de pistén VW20



POS CODIGO DESCRIPCION - c.DAD
23 EQNMR00002023 Prensaestopas equipo VV-20 1
24 EQNMR00002024 Casquillo guia varillas equipo VV-20 1
25 EQNMR00002025 Junta elastica superior equipo VV-20 1
26 EQNMR00002026 Junta de estanqueidad equipo VV-20 1
27 EQNMR00002027 Brida bomba equipo VV-20 1
28 1514141 Niple inox 1/4"-1/4" 1
29 EQNMR00002029 Junta torica viton equipo VV-20 1
30 EQNMR00002030 Cilindro bomba equipo VV-20 1
31 EQNMR00002031 Piston equipo VV-20 1
32 EQNMR00002032 Arandela presién junta equipo VV-20 1
33 EQNMR00002033 Junta eldstica aspiracion inferior equipo VV-20 1
34 EQNMR00002034 Bola D5 compresién equipo VV-20 1
35 EQNMR00002035 Vélvula de compresion equipo VV-20 1
36 EQNMR00002036 Vélvula de aspiracion equipo VV-20 1
38 EQNMR00002038 Junta vaélvula aspiracion equipo VV-20 1
40 EQNMR00002040 Kit tirante ES6 equipo VV-20 3
41 EQNMR00002041 Tuerca M6 autoblocante equipo VV-20 3
42 EQNMR00002042 Muelle de proteccidén equipo VV-20 1

EQNMR00002050 Kit juntas unidad bombeo equipo VV-20
EQNMR00002052 Kit compresién unidad bombeo equipo VV-20
EQNMR00002077 Kit juntas motor equipo VV-20
R s N
EQNMR00002052
Kit coprension
unidad bombeo
equipo VV-20
EQNMR00002036
Valvula de aspiracion
equipo VV-20
, \. Y,

Manual de uso y mantenimiento bomba neumatica de pistén V20



